ДОГОВОР № ____

на оказание услуг по обучению лиц специальности

водитель транспортного средства категории «В»

с. Угловское          «_____»___________2025 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Ка Ма», именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице генерального

директора Сыркина О.В, действующее на основании Устава и лицензии № Л035-01260-22/00395056 от 03 июня 2022 г,

выданной Министерством образования и науки Алтайского края на право оказывать образовательные услуги,  с одной

стороны и «Заказчик»______________________________________________________________________________________,

являющийся законным представителем несовершеннолетнего ____________________________________________________

______________________________________________ достигшего возраста 16 лет, именуемого в дальнейшем «Учащийся»,

заключили между собой настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему договору и в соответствии с учебным планом и программой профессионального образования

Исполнитель принимает на себя обязательство оказывать Заказчику услуги по профессиональному обучению на русском

языке специальности «Водитель транспортного средства категории «В» по следующим дисциплинам:

1.1.1. Основы законодательства в сфере дорожного движения  в количестве 43 часа;

1.1.2. Психофизиологические основы деятельности водителя в количестве 12 часов;

1.1.3. Основы управления транспортными средствами в количестве 15 часов;

1.1.4. Первая помощь при дорожно-транспортном происшествии в количестве 18 часов;

1.1.5. Устройство и техническое обслуживание транспортных средств категории «В» как объектов управления в

количестве 21 час;

1.1.6. Основы управления транспортными средствами категории «В» в количестве 13 часов;

1.1.7. Вождение транспортных средств категории «В» (с механической трансмиссией) в количестве 56 часов;

1.1.8. Организация и выполнение грузовых перевозок автомобильным транспортом в количестве 9 часов;

1.1.9. Организация и выполнение пассажирских перевозок автомобильным транспортом в количестве 7 часов.

1.1.10. Исполнитель предоставляет для практического обучения учебный автомобиль Рено Логан – 56 часов.

1.2. По окончанию теоретического обучения согласно п.1.1.1- 1.1.9. Учащийся сдает внутренний экзамен.

1.3. Длительность обучения 3–3,5 месяца (зависит от количества выходных и праздничных дней в месяце), форма

обучения очная, обучение проводится в вечернее время, согласно расписанию занятий.

1.4. По окончанию обучения и удовлетворительным результатам сданных экзаменов, предусмотренных п.1.2,

настоящего договора, Учащийся получает свидетельство о профессии водителя и право сдать экзамены в органах ГИБДД.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. В течение всего срока действия настоящего договора качественно оказывать услуги Учащемуся

предусмотренные п. 1.1.-1.4 настоящего договора. Услуги оказываются в рабочие дни с 17:00 часов по 4 часа в день, в

соответствии с расписанием, определенным Исполнителем, практическое обучение вождению ежедневно с 8:00 до 21:00 ч;

2.1.2. Обеспечить соблюдение внутреннего порядка и распорядок дня обучения, правила техники безопасности на

всех видах учебных занятий;

2.1.3. Предоставить Учащемуся информацию о дате и времени сдачи экзамена на право управления транспортным

средством в органах ГИБДД;

2.1.4. Выполнить иные обязанности, предусмотренные настоящим договором.

2.2. Исполнитель вправе:

- В случае неисполнения Учащимся условий об оплате, предусмотренным п. 3.2. настоящего договора, не

производить прием экзаменов предусмотренных п. 1.2. настоящего договора.

2.3. Учащейся обязан:

2.3.1 Регулярно посещать занятия согласно утвержденному расписанию занятий по дисциплинам в соответствии с

п.1.1.

2.3.2. Выполнять учебные задания, предусмотренные учебным планом и программой обучения;

2.3.3. Не появляться на занятиях в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения.

2.3.4. При нахождении на территории и в помещениях, принадлежащих Исполнителю, должен бережно относиться к

имуществу Исполнителя и нести ответственность в случае его порчи, а также соблюдать дисциплину, правила внутреннего

распорядка Исполнителя, санитарные, противопожарные и иные требования законодательства РФ к организации учебного

процесса;

2.3.5. В случае пропусков занятий более 25% часов, предусмотренных программой обучения без уважительных

причин, учащийся не допускается к сдаче внутренних экзаменов.

2.3.6. В случае не сдачи внутреннего экзамена Учащемуся предоставляется право пересдачи экзамена в течение

шести месяцев со дня окончания обучения. В случае нарушения данного срока выдается справка о том, что он прослушал

программу обучения  по дисциплинам согласно п. 1.1.

2.3.7. Выполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим договором.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ
3.1. За оказание Исполнителем услуг, предусмотренных настоящим договором, Заказчик уплачивает Исполнителю

денежные средства в размере 36 000 (тридцать шесть тысяч) рублей с учетом топлива, согласно подпункту 14 пункта 2

статьи 149 Налогового кодекса РФ.

3.2. Денежные средства, указанные в п. 3.1 настоящего договора Заказчик оплачивает в кассу Исполнителя до

окончания срока обучения.

3.3. В случае систематического нарушения Учащемся п. 2.3.4, п. 2.3.5.и п. 2.3.6 настоящего договора денежные

средства, предусмотренные п.3.1 возврату не подлежат.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ
4.1. Настоящий договор действует с момента его подписания и до окончания обучения согласно приказу.

4.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически

понесенных им расходов.

4.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии полного возмещения Заказчику

убытков.

4.4. В случае невозможности исполнения настоящего договора, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат

оплате в полном объеме.

4.5. Сумма,  внесённая в качестве предоплаты, возврату не подлежит.

4.6. Также стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по своему письменному соглашению.

4.7. Сторона, решившая расторгнуть настоящий договор, должна направить письменное уведомление о намерении

расторгнуть настоящий договор другой стороне не позднее  3-х дней до предполагаемого срока расторжения настоящего

договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая настоящий договор, обязана возместить

другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

5.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться путем переговоров.

5.3. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в судебном порядке.

5.4. За результаты экзаменов в органах ГИБДД Исполнитель ответственности не несет.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условии если они совершены в

письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному

экземпляру для каждой из сторон.

АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН.

ООО «Ка Ма»

Адрес: Алтайский край

Угловский район, с.Угловское

ул.Чапаева,151

ИНН 2283004825

т.22-0-02

Генеральный директор                   О.В. Сыркин

           М.П.

Заказчик

_____________________________________________________
(Фамилия, Имя, Отчество)

_____________________________________________________
(Дата и место рождения)

_____________________________________________________

Паспорт _____________________________________________
(Серия, номер, дата и место выдачи)

_____________________________________________________

_____________________________________________________
(Место жительства)

______________________________________________________

Экземпляр договора получил(а) _______________

Фамилия, инициалы ________________________________________

                                      Учащийся

_____________________________________________________
                                         (Фамилия, Имя, Отчество)

_____________________________________________________
                                            (Дата и место рождения)

_____________________________________________________

Паспорт _____________________________________________
                                  (Серия, номер, дата и место выдачи)

_____________________________________________________

_____________________________________________________
                                            (Место жительства)

______________________________________________________

______________________/_______________________________/
Подпись             ФИО